
 

 
                                       1 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 

                                                                                                                                                   

 

 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

Sede:                Piazzale Enrico Fermi 1 80055 Portici (NA) Tel. +39-06499327700 
                                              E-mail: istituto.sede@ispaam.cnr.it; www.ispaam.cnr.it 
                                              Pec: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 

 
Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07100 - Li Punti, Sassari 
Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  
 E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 

 
 

 
PROVVEDIMENTO 

 
Provvedimento di nomina della commissione per la verifica di conformità della fornitura di un generatore di 
azoto per LC-MS nell’ambito dei progetti: 
-IBISBA FOE-2020 – Industrial Biotechnology Innovation and Synthetic Biology Accelerator, GAE P0000290 
CUP B83C19014550005 
- IBISBA FOE-2021- Industrial Biotechnology Innovation and Synthetic Biology Accelerator, GAE P000291, 
CUP B83C19014550005 
- NEVE4MEPRO “PROGETTI DI RICERCA@CNR, GAE: P0000257, CUP B79J20003280001 
CIG B1EAB4650D 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 
attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  
 
VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca 
ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;  
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e 
s.m.i.;  
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR 
del 12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato 
in vigore dal 1° marzo 2019;  
 
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 
 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) 
pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni 
integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i., per le parti ancora in 
vigore; 
 
VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – 
Supplemento Ordinario n. 101; 
 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione» pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012 
 

Sede Territoriale 



 

 
                                       2 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO (ISPAAM) 

 

                                                                                                                                                   

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni» 
pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 del 5 aprile 2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 
n. 97; 
 
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con 
delibera del Consiglio di amministrazione n. 137/2017, nonché il DPR del 16 aprile 2013, n. 62, modificato 
dal DPR del 13 giugno 2023, n. 81; 
 
VISTO il provvedimento n. 141/2022 del Presidente del C.N.R. con cui il Dot. Andrea Scaloni è stato 
nominato Direttore dell’Istituto per il Sistema Produzione Animale Mediterraneo (ISPAAM) di Napoli (prot. 
AMMCNT-CNR 0093598 del 21/12/2022);  
 
VISTO il provvedimento di decisione di contrattare, prot. 0181847 del 29/05/24, per l’affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, della fornitura di un generatore di azoto per LC-MS 
nell’ambito dei progetti: IBISBA FOE-2020 – Industrial Biotechnology Innovation and Synthetic Biology 
Accelerator, GAE P0000290 CUP B83C19014550005,  
IBISBA FOE-2021- Industrial Biotechnology Innovation and Synthetic Biology Accelerator, GAE P000291, 
CUP B83C19014550005, 
NEVE4MEPRO “PROGETTI DI RICERCA@CNR, GAE: P0000257, CUP B79J20003280001 
 
VISTO l‘atto Istruttorio del RUP, la ricercatrice Dott.ssa Chiara D’ambrosio, prot 206957 del 17/06/2024; 
 
VISTA la lettera d’Ordine relativa alla fornitura in oggetto mediante RDO 4401397 attraverso il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) prot 0207783 del 17/062024 all’operatore economico 
CLAIND S.r.l. Via Regina, 24 Loc. Lenno,22016 Tremezzina (CO) P.IVA/C.F. 02894360136 per un importo 
di euro € 10.572,00 oltre IVA, comprensivo di oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze; 
 
PRESO ATTO della conferma d’ordine n. 646 prot 213381 del 20/06/2024; 
 
VISTA la necessità di procedere alla di conformità di tale fornitura;  
 
RITENUTE le competenze ed esperienze specifiche dei componenti individuati idonei ad effettuare la verifica 
in oggetto;  
 
CONSIDERATA la disponibilità degli interessati nel seguito indicati;  
 
VALUTATA la necessità di provvedere alla nomina come indicato in oggetto  

 
DISPONE 

 
- di nominare i seguenti dipendenti componenti della Commissione in oggetto  
 Dott.ssa Simona Arena Ricercatore III liv ISPAAM-CNR;  
 Dott. Antonio Dario Troise Ricercatore III liv. ISPAAM-CNR;  
 Dott.ssa Simonetta Caira, Ricercatore III liv. ISPAAM-CNR; 

 
- di notificare copia del presente atto a ciascun componente della Commissione e richiedere di rilasciare 
apposita dichiarazione, nella quale attesti di non trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, 
anche potenziale, di cui all’art, 16 D. Lgs. N. 36/2023;  
 
- il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
  

 
                                                                                                         Il Direttore del CNR ISPAAM  
                                                                                                                   Dott. Andrea Scaloni 


		2024-07-10T13:21:07+0200
	Andrea Scaloni




